
Zápis ze schůzky Žákovského parlamentu 

datum konání: 3. 3. 2022 

program schůzky: 

- přivítání  

- výběr pravidel pro školu 

- kontrola zadaných úkolů 

- připomínky a pochvaly k chodu školy 

- další 

přítomni:  

Eliška Ipserová přítomna 
 

Mikuláš Mašek přítomen 
 

Anežka Jánská přítomna 
 

Václav Rešl přítomen 
 

Tereza Křižková přítomna 
 

Martin Hřeben přítomen 
 

Ema Doležalová přítomna 
 

Ema Fišerová přítomna 
 

Věra Hendrychová přítomna 
 

Vladimír Valach přítomen 
 

Eliška Červená přítomna 
 

Tereza Lepšíková přítomna 
 

Jana Beranová přítomna 
 

Jakub Kubeš přítomen 
 

 
 
Závěr: 
Na začátku hodiny byl parlament seznámen s programem. Poté došlo k rychlé volbě návrhu pravidel pro školu – 
většina se vyslovila pro návrh 9. třídy. Tento návrh bude žáky ještě upraven tak, aby splňoval vše, co jsme si dali za 
cíl. Druhým bodem byla kontrola zadané práce – příprava plesu, vymýšlení zajímavých dnů, připomenutí Dne učitelů 
a Noci s Andersenem, seznámení s projektem Starověké Řecko. Ples je domluven na 4. 5. a parlament dostal za úkol 
vymyslet soutěže a program plesu (bude předneseno na další schůzce). S návrhy zajímavých dnů přispěla hlavně 8. 
třída, která vymyslela – pyžamový, zvířecí, pohádkový, plyšákový a internetový den. O těchto návrzích budeme ještě 
jednat. Zástupci tříd dostali za úkol vymyslet společně se třídou zajímavý dárek ke Dni učitelů (složení básně, 
namalování obrázku, sehrání scénky apod.). Tereza Lepšíková projevila zájem o účasti v noci s Andersenem a má za 
úkol sehnat si pomocníky. Nakonec jsme si řekli základní informace k projektu Starověké Řecko, aby mohli tyto 
informace předat svým spolužákům. Více se do schůzky nevešlo – další se uskuteční v týdnu po prázdninách. 
 


